ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУН!
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджегное дошкольное образовательное учреждение
№10 «Ветерок» города Калуги

ПРИКАЗ

от С(С с) Mi № -

г. Калуга

Об организации и проведении внутренней внутренней системы опенки качества образовании
в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ №462 от
14.06.2013 г. «Об утверждении порядка самообследования образовательной организацией».
Приказа Министерства образования и науки РФ №1324 ог 10 декабря 2013 года «Об
утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследования». Положения ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги, обеспечения
управления качеством дошкольного образования в МБДОУ №10 «Ветерок» города Калуги,
обеспечения участников образовательных отношений достоверной информации о качестве
образования в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и повести в 2023 г. на уровне образовательной организации в
соответствии с Показателями оценки качества дошкольною образования внутреннюю
систему оценки качества образования ( ВСОКО) в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги в
периоде 01.12.2023 г. по 27.12.2023 г. в соответствии с i-рафиком (приложение 1)
2. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО: Руководитель

группы:
Е.Н. Кузина заведующий:
Члены рабочей группы:
Сиянова С.Ф., заместитель заведующего по воспитательной работе;
Михаил С.N.. заместитель заведующего ПСП «Елочка» и ПСП «Одуванчик»
Рябцева И.С.. учитель-логопед,

Кулаженкова I I.E, воспитатель:
Писарева Е.А.. музыкальный руководитель, председатель профсоюзной

организации.
3. Утвердить план проведения ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги (приложение 2):
3. Заместителю заведующего по воспитательной работе Сияновой С.Ф.. ознакомить
педагоги чески й коллектив с планом проведения ВСОКО. Срок: до 30.09.2023 г.
4. Рабочей группе производиГЬ ВСОКО согласно Положению о ВСОКО в МБДОУ №10
«Ветерок» г. Калуги, подготовить аналитический от чет по итогам года. Срок до 10.01.2024

Е.Н.Кузина

Приложение 1
к приказу Z*

График организации ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги

№ п/п
Мероприятии С роки

1 Провеление ВСОКО 01.12.2023-27.12.2023

1.1
1 Доведение оценочных процедур экспертной
группой

01.12.2023-20.12.2023

1.2 Подготовка сводного аналитического отчета
ВСОКО ДОУ

21.I2.2O23-23.12.2O23

2 Разработка адресных рекомендаций по
результатам ВСОКО

27.12.2023

2.1 Итоговое совещание при заведующем 29.12.2023

2.2 Разработка мероприятий по повышению качества
ДО в МБдОу

29.12.2023

3 Управленческие решения по результатам
проведения анализа ДО

10.01.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-10T17:29:16+0500